
2025 m. gegužės 27 d. baigėsi nevyriausybinių organizacijų, pateikusių paraiškas Nevyriausybinių 
organizacijų projektų finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkursui, 
terminas. Vadovaujantis Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių asmenų finansavimo iš 
Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo 63 punktu, teikiama informacija apie 
nevyriausybines organizacijas, kurios pateikė paraiškas dėl finansavimo. 

 
Nevyriausybinių organizacijų, pateikusių paraiškas Nevyriausybinių organizacijų projektų 

finansavimo Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkursui, sąrašas 

Eil. 
Nr. 

Pareiškėjo pavadinimas Projekto pavadinimas 
Prašoma 
lėšų, Eur 

1 
Plikiškių kaimo bendruomenė 
„Šaltinis“ 

Plikiškių kaimo bendruomenės telkimas ir 
stiprinimas 

1392,00 

2 
Lietuvos pensininkų sąjungos 
„Bočiai“ Joniškio rajono bendrija 

Amžius ne kliūtis būti žingeidiems ir 
socialiai aktyviems 

1121,00 

3 
Sutrikusio intelekto žmonių globos 
bendrija „Joniškio viltis“ 

Aš dalyvauju: Biržų levandos irį Joniškio 
gamtos terapija 

1110,00 

4 
Skaistgirio miestelio 
bendruomenė 

Palydėkime vasarą kartu 2 1500,00 

5 Joniškio literatų klubas „Audruvė“ Kurdami mes augame 1500,00 

6 
Lietuvai pagražinti draugijos 
Joniškio skyrius 

Baltijos kelias - laisvės kelias 408,00 

7 
Blauzdžiūnų kaimo bendruomenė 
„Ąžuolynas“ 

Patirties į Žiemgalos kraštą 1360,00 

8 Šokių klubas „Kibirkštys“ 
Tautinio šokio ištakomis: pažintinė-
edukacinė patirtis Rumšiškėse 

1285,00 

9 Bariūnų kaimo bendruomenė 
Žemaičių kultūros atradimai: pažintis per 
kūrybą, skonį ir istoriją 

1500,00 

10 Joniškio bitininkų draugija 
Dalyvaujame XLVII Lietuvos bitininkų 
šventėje 

1447,00 

11 Rudiškių kaimo bendruomenė Aktyviai, draugiškai, sveikai 1500,00 

12 
Skaistgirio moterų draugija 
„Versmė“ 

Gyvenimas tarp gėlių ir vertybių 1500,00 

13 
Satkūnų kaimo bendruomenė 
„Gija“ 

Naujų idėjų paieška 1500,00 

14 Daunoravos kaimo bendruomenė 
Pažintinė-edukacinė išvyka Joniškio 
rajone 

1175,00 

15 
Kalnelio kaimo bendruomenė 
„Sidabrė“ 

Kraštiečių šventės organizavimas 
Kalnelyje 

1500,00 

16 Joniškio moterų asociacija 
Kūryba ir bendrystė: moterų saviraiškos 
dirbtuvės 

1500,00 

17 Bendruomenė „Kaimo pakraštys“ Skonių ir meno taku 1500,00 

18 
Kriukų kaimo bendruomenė 
„Šešėvė“ 

Kultūros pažinimo takais: edukacinės 
patirtys Rokiškio krašto dvaruose 

1500,00 

 

Finansų skyriaus informacija 



JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ PROJEKTAMS

ĮGYVENDINTI

2025 m. liepos 1 d. Nr. A-284

Joniškis

Vadovaudamasis Nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių asmenų finansavimo iš

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo, patvirtinto Joniškio rajono savivaldybės

tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-110 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir kitų

juridinių asmenų finansavimo iš Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo

patvirtinimo“, 61 ir 65 punktais ir atsižvelgdamas į Joniškio rajono savivaldybės nevyriausybinių

organizacijų tarybos siūlymus (2025 m. birželio 12 d. posėdžio protokolas Nr. NO-5):

1. S k i r i u  nevyriausybinių organizacijų projektams finansuoti 15000 Eur iš Joniškio

rajono savivaldybės biudžeto 13 programos ,,Kultūros paveldo puoselėjimas. Turizmas. Verslas“ 

01 02 04 priemonės ,,Nevyriausybinių organizacijų veiklos kokybės gerinimo ir efektyvumo

didinimo rėmimas“:

1.1. Rudiškių kaimo bendruomenei – 1500 Eur projektui „Aktyviai, draugiškai, sveikai“

įgyvendinti;

1.2. Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Joniškio rajono bendrijai – 1121 Eur projektui

„Amžius ne kliūtis būti žingeidiems ir socialiai aktyviems“ įgyvendinti;

1.3. Skaistgirio moterų draugijai „Versmė“ – 1500 Eur projektui „Gyvenimas tarp gėlių ir

vertybių“ įgyvendinti;

1.4. Satkūnų kaimo bendruomenei „Gija“ – 1500 Eur projektui „Naujų idėjų paieška“

įgyvendinti;

1.5. Joniškio moterų asociacijai – 1260 Eur projektui „Kūryba ir bendrystė: moterų

saviraiškos dirbtuvės“ įgyvendinti;

1.6. Skaistgirio miestelio bendruomenei – 1430 Eur projektui „Palydėkime vasarą kartu 2“

įgyvendinti;

1.7. Joniškio bitininkų draugijai – 1397 Eur projektui „Dalyvaujame XLVII Lietuvos

bitininkų šventėje“ įgyvendinti;

1.8. Bariūnų kaimo bendruomenei – 1040 Eur projektui „Žemaičių kultūros atradimai:

pažintis per kūrybą, skonį ir istoriją“ įgyvendinti;

1.9. Plikiškių kaimo bendruomenei „Šaltinis“ – 1392 Eur projektui „Plikiškių kaimo

bendruomenės telkimas ir stiprinimas“ įgyvendinti;

1.10. Kriukų kaimo bendruomenei „Šešėvė“ – 1500 Eur projektui „Kultūros pažinimo

takais: edukacinės patirtys Rokiškio krašto dvaruose“ įgyvendinti;

1.11. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Joniškio viltis“ – 1110 Eur projektui

„Aš dalyvauju: Biržų levandos ir Joniškio gamtos terapija“ įgyvendinti;

1.12. Lietuvai pagražinti draugijos Joniškio skyriui – 250 Eur projektui „Baltijos kelias –

laisvės kelias“ įgyvendinti.

2. N e s k i r i u finansavimo, nes neužteko lėšų:

2.1. Blauzdžiūnų kaimo bendruomenei „Ažuolynas“ projektui „Patirties į Žiemgalos

kraštą“ įgyvendinti;
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2.2. Joniškio literatų klubui „Audruvė“ projektui „Kurdami mes augame“ įgyvendinti;

2.3. Daunoravos kaimo bendruomenei projektui „Pažintinė-edukacinė išvyka Joniškio

rajone“ įgyvendinti; 

2.4. Šokių klubui „Kibirkštys“ projektui „Tautinio šokio ištakomis: pažintinė-edukacinė

patirtis Rumšiškėse“ įgyvendinti.

3. N e s k i r i u finansavimo Bendruomenės „Kaimo pakraštys“ projektui „Skonių ir meno

taku“ įgyvendinti, nes vertinimo metu surinko 32 balus ir mažiau.

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti

skundžiamas Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Joniškio rajono

savivaldybės administracijos direktoriui (Livonijos g. 4-1, 84124 Joniškis), Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos

administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, 76299 Šiauliai) arba

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų

administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai;

Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230

Klaipėda; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2,

01102 Vilnius).

Administracijos direktorius           Aivaras Rudnickas
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2025 metais įgyvendintų projektų ataskaitų suvestinė 
(priemonė ,,Nevyriausybinių organizacijų veiklos kokybės gerinimo ir efektyvumo didinimo rėmimas“) 

 

Eil. 
Nr. 

Projekto vykdytojo 
pavadinimas 

Projekto 
pavadinimas 

Skirtos ir 
panau-
dotos 
lėšos 

Vykdytos veiklos ir pasiekti rezultatai 

1 
Rudiškių kaimo 
bendruomenė 

„Aktyviai, 
draugiškai, 
sveikai“ 

1500,00 

Rudiškių bendruomenė  sėkmingai  įgyvendino 
projektą „Aktyviai, draugiškai, sveikai“. Projektui 
įgyvendinti gautas finansavimas (1500 Eur) Joniškio 
rajono savivaldybės biudžeto lėšų pagal priemonę 
,,Nevyriausybinių organizacijų veiklos kokybės 
gerinimo ir efektyvumo didinimo rėmimas“, savo 
lėšomis prisidėjo ir Rudiškių kaimo bendruomenė. 
 Projektas buvo vykdomas rugsėjo – lapkričio 
mėnesiais. Projekto metu įgyvendintos šios 
edukacinės programos –  „Judėk laisvai“(10 
užsiėmimų su edukatore Rasa Kazimieraitiene) 
„Molis tavo rankose“ „Tapyba ant stiklo, vitražo 
gamyba“, „Piešimas kava“, „Šiaurietiško ėjimo 
technika ir nauda“, paskaita „Sveikas gyvenimas“ . 
Renginiuose dalyvavo įvairaus amžiaus Rudiškių 
bendruomenės nariai, Rudiškių seniūnijos, Beržėnų 
senjorų namų gyventojai.    
Projektu, kuris tęsėsi tris mėnesius padėjome 
žmogui išlikti sveikesniam, žvaliam, energingam, 
suteikėme žinių apie reguliarų fizinį aktyvumą, kuris 
labai svarbus vyresnio amžiaus žmonėms.. 
Eduktoriai  su savo edukacinėmis programomis 
padėjo pažinti pasaulį, pajusti gamtos galias, suvokti 
naujoves, prasmingai leisti laisvalaikį su draugais ir 
patirti daug malonių akimirkų.  Veiklų įvairovė 
skatina neatsilikti nuo vis kintančio pasaulio. Visa 
sukaupta patirtis  įgyvendinus projektą „Aktyviai, 
draugiškai, sveikai“ padės praplėsti bendruomenės 
veiklas ir stiprins ryšį tarp bendruomenės narių ir 
Rudiškių seniūnijos gyventojų.  Ačiū projekto 
partneriams , dalyviams, lektorei už įdomią paskaitą, 
edukatoriams už įvairias veiklas. 
 

2 

Lietuvos pensininkų 
sąjungos „Bočiai“ 
Joniškio rajono 
bendrija 

„Amžius ne 
kliūtis būti 
žingeidiems ir 
socialiai 
aktyviems“ 

1121,00 

Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Joniškio 
bendrija tiki, kad senatvė – tai ne pabaiga, o naujas, 
įdomus gyvenimo etapas. Vienas iš svarbiausių mūsų 
bendrijos tikslų – užtikrinti aktyvų, prasmingą ir 
kultūringą pensininkų gyvenimą bei mažinti vyresnio 
amžiaus žmonių socialinę izoliaciją. Suprantame, kad 
didėjantis senjorų skaičius visuomenėje reikalauja 
didesnio dėmesio ir naujų veiklų, kurios padėtų 
jaustis vertingais bendruomenės nariais. 
Nuotykių ir kūrybos kupinas projektas 
Siekiant šių tikslų, bendrija įgyvendino įdomų 
projektą, skirtą pagerinti senjorų gyvenimo kokybę ir 
atliepti jų poreikius: būti aktyviems, dalyvauti 
kultūrinėje veikloje, bendrauti ir mokytis naujų 
dalykų. Projekto veiklose dalyvavo ir mūsų bičiuliai iš 
Skuodo LPS „Bočių“ bendrijos. 



Venecijos stiklas ir itališkos picos – du viename! 
Projekto dalyvių laukė dvi išskirtinės edukacijos, 
kurias veda talentinga jauna pora: Venecijos stiklo 
amato išmokusi Jurgita Alminaitė ir italas-
argentinietis Sebastianas Arielis Liotta. Senjorai 
turėjo unikalią galimybę pasinerti į kūrybos procesą, 
susipažinti su juvelyro darbu ir pasigaminti 
originalius papuošalus iš žalvario, natūralių akmenų 
ir rankų darbo stiklo. Tai puiki proga išlaisvinti savo 
vaizduotę ir pasipuošti unikaliu kūriniu! 
Antroji edukacija – „Itališka virtuvėlė“, kurioje 
senjorai kartu su picos kepėju Sebastianu pasinėrė į 
itališkų tradicijų pasaulį. Dalyviai ne tik kalbėjo apie 
miltų įvairovę ir autentiškos itališkos duonos 
paslaptis, bet ir skanavo įvairių rūšių picų. Ši 
edukacija – tai ne tik skanėstas gomuriui, bet ir puiki 
proga išmokti naujų įgūdžių bei pasidalinti kulinarine 
patirtimi. 
Linksmybės ir dainos 
Po edukacijų dalyviai dalinosi įspūdžiais, o abiejų 
rajonų „Bočių“ ansambliai užtikrino gerą nuotaiką 
dainomis, šokiais ir žaidimais. Tikime, kad šis 
projektas ne tik praturtino senjorų gyvenimą naujais 
įgūdžiais ir žiniomis, bet ir sustiprino 
bendruomeniškumo jausmą bei padėjo kovoti su 
vienatve. Mūsų tikslas – parodyti, kad aktyvus ir 
prasmingas gyvenimas neturi amžiaus ribų! 
 

3 
Skaistgirio moterų 
draugija „Versmė“ 

„Gyvenimas 
tarp gėlių ir 
vertybių“ 

1500,00 

Vykdant projektą ,,Gyvenimas tarp gėlių ir vertybių“ 
pasiekti: išsikeltas tikslas stiprinti moterų 
bendruomeninį įsitraukimą į kultūros ir aplinkos 
paveldo išsaugojimą, reprezentuoti Skaistgirio 
krašto sodybas ir uždaviniai. Telkti asmenys 
projektinėms veikloms, fotonuotraukomis 
dokumentuota moterų geroji patirtis sodybų 
puoselėjimo srityje. Surengta fotonuotraukų paroda 
,,Moteriškas žvilgsnis į sodybą“. Keturiuose 
pašnekesiuose ,,Sodyba, tai daugiau nei namai“ 
dalintasi patirtimi apie sodybos puoselėjimą, augalų 
grupes, jų auginimą, dalintasi augalais, kurtos 
floristinės kompozicijos, prisimintas Skaistgiryje 
veikęs gėlininkių klubas, jos narės. Mokomojo vizito 
metu išklausyta paskaita apie sodybų puoselėjimo 
kaitą, susipažinta su sodybose auginamais augalais 
skirtingais laikotarpiais, dalyvaujant linų rovimo 
edukacijoje, prisiminti senovės papročiai. Išvykoje – 
susitikime su Mosėdžio ir Įpilties moterų klubais, 
susipažinta su skirtingu kraštovaizdžiu, vertybėmis, 
pasisemta gerosios patirties. Baigiamojo renginio 
,,Kraštovaizdžio raida Lietuvoje, Šiaulių apskrityje, 
Joniškio rajone, Skaistgirio seniūnijoje“ lektoriai 
skaitė dvi paskaitas, kurių metu susipažinta su 
kraštovaizdžio raida įvairiais istorijos tarpsniais ir iš 
naujo pažintas Skaistgirio pasididžiavimas Jono 
Viliūno parkas, jo atsiradimo istorija, išplanavimas, 
augmenija. Projekto dalyviams dalintos vėliavėlės ir 
ženkliukai reprezentuojantys Skaistgirio kraštą. 
Projekte ,,Gyvenimas tarp gėlių ir vertybių“ dalyvavo 



100 dalyvių. Dalyvavę projekte asmenys pagerino 
gyvenimo kokybę, estetiška aplinka suteikė 
teigiamas emocijas ir gerą psichologinę savijautą. 
Vykdant projektą, sukaupta medžiaga liks ateities 
kartoms, žinios ir patirtis skatins sodybų tvarkymą, 
kraštovaizdžio gerinimą , ugdys bendruomeniškumą 
išsaugant tradicinius Lietuviško kaimo elementus. 
Numatomas projekto tęstinumas. Projektas 
,,Gyvenimas tarp gėlių ir vertybių“ vykdytas su  
partneriais Joniškio rajono savivaldybės Jono 
Avyžiaus VB Skaistgirio teritoriniu padaliniu ir 
Skaistgirio miestelio bendruomene. 
 

4 
Satkūnų kaimo 
bendruomenė „Gija“ 

„Naujų idėjų 
paieška“ 

1500,00 

Kai už lango pliaupia lietus, daugelis lieka namuose 
su karštos arbatos puodeliu. Bet ne Satkūnų kaimo 
bendruomenės „Gija“ nariai! Jų širdyse liepsnoja 
entuziazmas ir idėjos, todėl net ir smarkus lietus 
neatbaidė nuo išvykos, skirtos projektui „Naujų idėjų 
paieška“. Štai kaip klostėsi nuotykių ir atradimų 
kupina diena, po kurios galvoje sukasi tik vienas 
klausimas: kada vėl? 
Sūrių ir daržovių magija „Blūdži“ ūkyje 
Pirmasis sustojimas – Mālkalnu šeimos ūkis "Blūdži", 
kuris stebina natūralumu. Nuo pat žemės iki lėkštės 
– viskas čia tikra ir su meile pagaminta. Ūkio 
šeimininkė Inara su šypsena pasakojo apie sūrių 
gamybos paslaptis, daržovių auginimą ir 
konservavimo subtilybes. Kol akys grožėjosi sodybos 
vaizdais, burna mėgavosi devynių įvairių rūšių 
sūriais, duona ir konservuotomis daržovėmis. Ūkyje 
naudojamos tik natūralios žaliavos. Salotų ir sūrio 
asortimentas nuolat papildomas, keičiamas. 
Išskirtinė sodybos aura ir skanėstai privertė pasijusti 
lyg pasakoje. 
Grybų paslaptys „Šitake“ ūkyje 
Kitas punktas – Latvijos grybų karalystė, didžiausias 
„Šitake“ grybų augintojas Baltijos šalyse, ūkis 
„Trubenieki“. Ūkio šeimininkas Jonas atskleidė grybų 
auginimo paslaptis, kurios, pasirodo, nėra tokios 
paprastos, kaip galėtų pasirodyti. Degustacija buvo 
tikra šventė skonio receptoriams: švieži grybai 
tiesiog nuo rąsto, vegetariška „Šitake“ grybų sriuba 
su iš „Šitake“ grybų iškepta duona ir „Šitake“ grybų 
sviestu. Galima tik įsivaizduoti, kodėl šio ūkio 
produkcija keliauja į prestižinius restoranus! 
Žagarės „picos akademija“ su italu virtuvės šefu! 
Grįžtant į Lietuvą, teko pasigrožėti Tervetės parku, o 
vėliau sustota ir Žagarėje. Čia laukė tikra šventė – 
picos gaminimo edukacija su talentingu italu, picos 
kepėju Sebastianu. Jis pasidalino itališkos duonos 
tradicijomis ir atskleidė minkštos bei gardžios picos 
pado paslaptį. Sebastianui paruošus padus, 
kiekvienas galėjo pasijusti tikru virtuvės šefu ir 
pasigaminti savo svajonių picą. Ir, reikia pripažinti, 
buvo neįtikėtinai smagu ją ne tik gaminti, bet ir 
gardžiuotis! 
Vynuogės, vynuogės, vynuogės! 
Kupini įspūdžių, keliautojai pasiekė Maldenių kaimą, 



kur Giedrius Balčiūnas vynuogyne „Gardžios 
vynuogės“ augina daugiau nei 300 desertinių veislių 
vynmedžių. Akis glostė didžiulės uogų kekės, o 
Giedrius pasakojo apie vynuogių auginimą, priežiūrą 
ir genėjimą. Buvo proga paragauti net aštuonių 
skirtingų veislių uogų. Vynuogyne auga augina ne tik 
ukrainietiškos, bet ir latviškos, amerikietiškos, 
bulgariškos, vokiškos, vengriškos ir net japoniškos 
vynuogės. 
Intensyvi, bet be galo įdomi diena pasibaigė, bet 
pokalbiai autobuse tik įsibėgėjo. Projektas pasiekė 
savo tikslą – įkvėpė naujoms idėjoms, kurias dabar 
reikia „pritaisyti“ namuose. Ir tai puikiai įrodo, kad 
kartkartėmis užeinantis lietus – tik maža kliūtis, kai 
turi puikią kompaniją ir tikslą! 
 

5 
Joniškio moterų 
asociacija 

„Kūryba ir 
bendrystė: 
moterų 
saviraiškos 
dirbtuvės“  

1260,00 

Pirmasis projekto renginys įvyko Žeimelyje vykusios 
Jurginų šventės (2025-09-06) metu, kur susitiko 
Joniškio moterų asociacijos ir Pakruojo moterų 
draugijos narės. 
Čia netrūko įkvepiančių pokalbių, organizacijų 
prisistatymų, diskusijų apie bendradarbiavimą ir 
kūrybinės veiklos „Moterų solidarumo žiedas“, 
simboliškai sujungusios moteris bendrai idėjai – 
drauge kurti, augti ir stiprinti bendrystę.  
Joniškyje rudeniškas vakaras buvo kupinas šilumos, 
jaukumo ir vilnos kvapo – vyko sagių vėlimo 
edukacija, kurią vedė kūrybinga ir nuoširdi 
tautodailininkė Birutė Kybartienė.  
Dalyvės ne tik sužinojo apie vilnos vėlimo subtilybes, 
bet ir pasigamino po originalų, savitą papuošalą – 
sagę, alsuojančią rankų darbo šiluma. 
Dar vienas vakaras prabėgo kūrybingai ir jaukiai – 
vyko antroji vilnos vėlimo edukacija, kurią vedė 
šiltumu ir patirtimi spinduliuojanti Birutė 
Kybartienė.  
Moterų rankose gimė spalvingos, iš vilnos suveltų 
dirbinių kompozicijos – kiekviena savita, atspindinti 
kūrėjos nuotaiką ir individualumą.  
Edukacijos metu netrūko ne tik kūrybos, bet ir 
bendrystės, šypsenų bei įkvepiančių pokalbių. 
Vyko įkvepianti paveikslų iš tekstilės edukacija. 
Šį šeštadienį susirinkome į kūrybišką ir šiltą 
edukaciją, kurioje dalyviai išbandė tekstilės meno 
galimybes. Iš įvairių audinių gimė spalvingi, saviti 
paveikslai – kiekvienas unikalus ir atspindintis kūrėjo 
fantaziją. 
Vyko žvakių sukimo ir molio lipdymo edukacijos. 
Joniškio bendruomenių namuose vyko smilkalų 
edukacija, subūrusi dalyves į kūrybingą ir kvapais 
pripildytą popietę. Užsiėmimą vedė Lina 
Vaitekuniene , kuri dalijosi ne tik rankų darbo 
lietuviškų smilkalų gamybos paslaptimis, bet ir 
pasakojo apie šio amato šaknis, simboliką bei naudą 
žmogaus savijautai. Renginio metu dalyvės 
susipažino su natūraliais augalais ir žolelėmis, 
išbandė jų derinius, o svarbiausia – pačios 
pasigamino savų, individualių kvapų smilkalus, 



kupinus prasmės ir senųjų tradicijų dvasios. 
Tokie susitikimai primena, kad kūryba, tradicijos ir 
bendrystė – tai kelias į stipresnę, darnesnę 
bendruomenę. 
 

6 
Skaistgirio miestelio 
bendruomenė 

„Palydėkime 
vasarą kartu 2“ 

1430,00 

Projekto ,,Palydėkime vasarą kartu 2“ tikslas : 
skatinti kartų tarpusavio bendravimą, drauge 
aktyviai dalyvaujant renginio įvairiose veiklose. 
Vykdant šį projektą suorganizuotas vienos dienos 
renginys, kurio metu projekto dalyviai maudėsi putų 
jūroje, stebėjo putų šou, linksmai laiką leido batute. 
Dalyvavo edukacijose, stebėjo lėlių teatro spektaklį, 
skaitė pasakas, kūrė ketureilį, ieškojo lobį ir kt. 
Renginio metu buvo vaišinama ledais, atsigaivinama 
geriamu vandeniu, teikiama maitinimo paslauga.  
Visą dieną vykusiame renginyje dalyvavo Skaistgirio 
miestelio bendruomenės narių šeimos, Skaistgirio ir 
aplinkinių seniūnijų šeimos, šeimos iš socialiai 
pažeidžiamų visuomenės grupių, įvairių socialinių 
grupių ir amžiaus žmonės. Projekto dalyviai namo 
grįžo su pačių tapytais paveikslais, akmenukais, 
pasigaminę atvirukų, radę lobį, sukūrę ketureilį, 
pasigaminę lėlytę, gerai praleidę laiką dalyvaudami 
veiklose.  
Vykdant projektą pasiektas užsibrėžtas tikslas. 
Projekte dalyvavo partneriai Skaistgirio moterų 
draugija ,,Versmė“ ir  Joniškio rajono savivaldybės 
Jono Avyžiaus VB Skaistgirio teritorinio padalinio 
bibliotekininkės.  
 

7 
Joniškio bitininkų 
draugija 

„Dalyvaujame 
XLVII Lietuvos 
bitininkų 
šventėje“ 

1397,00 

Rugpjūčio pirmąją savaitę Joniškio bitininkų draugija 
turėjo dviejų dienų išvyką į respublikinę 47-ąją 
Lietuvos bitininkų šventę, kuri šiemet vyko 
nuostabiame Paežerių Dvare Vilkaviškio rajone. Su 
puikia nuotaiką į šventę išvyko penktadienio ryte, 
kelionė ne artima, bet su gera nuotaika ir puikiais 
bičiuliais kelionė buvo įveikta. Nuvykę į vietą 
Joniškio bitininkų draugijos nariai apsistojo sodyboje 
„Kapčius“  Paežeriai, Vilkaviškio r., ir iš vakaro 
pasiruošė šventei. Kelionė ir nakvynė iš dalies 
apmokėta projekto lėšomis. Šventės metu vyko 
įvairių renginių, edukacijų, degustacijų, varžybų, 
paskaitų, mokymai, užimtumas buvo bitininkams ir 
jų vaikams bei norintiems tapti bitininkais. Šiemet 
Joniškio krašto bitininkai buvo pasiruošę dalyvauti 
šeimininkės konkurse „Gaminu su medumi ir iš 
medaus“, darbščiosios Joniškio bitininkų draugijos 
šeimininkės paruošė įvairių patiekalų iš medaus, už 
tą grožį, kurį jos sukūrė patiekaluose ir pateikė buvo 
apdovanotos padėkos raštu ir dovanomis. 
Patiekalus, kuriuos pasigamino iš vakaro ir 
paserviravo ant stalo konkurse, atsivežė automobilio 
šaldytuvu įsigytu už projektui skirtas lėšas. Joniškio 
bitininkai dalyvavo meistriškumo, sporto varžybose 
ir rungtyje „Pagauk bičių motiną“, kurioje užėmė 
pirmą vietą. Joniškio krašto bitininkai namo grįžo su 
diplomais ir dovanomis bei gera nuotaika, pasisėmę 
naujų idėjų, su motyvacija plėsti bitininkystės veiklą 



Joniškio krašte. 
 Planuoto projekto veikla prisidėjo prie Joniškio 
rajono garsinimo Lietuvoje ir užsienyje. Šventėje 
dalyvavo bitininkai iš visos šalies – 44 savivaldybių 
bitininkų draugijų bitininkai bei kaimyninių valstybių 
bitininkų atstovai, t. y. Estijos, Latvijos, Lenkijos 
(Punsko bitininkų draugija), Švedijos ir kt. 
 Šiemet prie bitininkų draugijos prisijungė naujų 
narių, jie taip pat aktyviai dalyvavo įvairiuose 
renginiuose ir mokymuose apie bitininkystę. 
Šventėje suteikiamos platesnės galimybės pasidalinti 
ir pasisemti patirties su kitų Lietuvos rajonų 
bitininkais, aktyvinama bitininkų bendruomenė 
dalyvauti visuomeniniame gyvenime bei užtikrinti 
gyvenimo kokybę Joniškio rajone.  
 

8 
Bariūnų kaimo 
bendruomenė 

„Žemaičių 
kultūros 
atradimai: 
pažintis per 
kūrybą, skonį 
ir istoriją“ 

1040,00 

Gražų rugsėjo šeštadienį Bariūnų kaimo 
bendruomenės nariai kartu su partneriais 
įgyvendino projektą „Žemaičių kultūros atradimai: 
pažintis per kūrybą, skonį ir istoriją“. Ši išvyka į 
Žemaitiją tapo ne tik kultūrine kelione, bet ir švente, 
suvienijusia skirtingų kartų bendruomenės narius. 
Kelionės pradžia prasidėjo Telšių autobusų stotyje, 
ten mus pasitiko lydintis asmuo bei Telšių gidė. Nuo 
pat pirmųjų akimirkų visi pasijutome rūpestingai 
prižiūrimi, o gidės pasakojimai įtraukė į žinių kupiną 
kelionės atmosferą.  
Pirmasis sustojimas buvo skirtas rašytojų pasauliui 
pažinti – čia dalyviai susipažino su literatūriniu 
Žemaitijos paveldu, išgirdo įdomių istorijų apie 
kūrėjus ir jų indėlį į kultūrą. 
Toliau kelionė tęsėsi jaukioje kavinėje, ten laukė 
kūrybinė improvizacija su pačia Telšių poete. 
Poezijos skaitymai, kūrybinės užduotys ir diskusijos 
sukūrė šiltą, įkvepiančią atmosferą. 
Žemaitiškų skonių pažinimas laukė kaimo sodyboje – 
šeimininkės paruoštų tradicinių valgių degustacija 
tapo tikru atradimu, priminusiu senolių tradicijas ir 
bendro stalo bendrystę. 
Po sočių pietų dalyviai pasinėrė į spalvingą 
edukacinę programą „Žemaite XIX omžiou: dainas, 
tonce, pastraje, rokunda“. Tautiniais drabužiais 
pasipuošę folkloro atlikėjai mokė žemaitiškų dainų, 
šokių bei susipažino su žemaitiškos tarmės žodžiais. 
Linksma, šilta ir įtraukianti programa sukūrė tikrą 
šventinę nuotaiką. 
Kelionės pabaigoje bendruomenė su partneriais 
apsilankė Auksinio elnio dvare. Dvaras nustebino 
savo architektūra, autentiška atmosfera ir 
legendomis. Čia dalyviai susipažino su dvaro istorija, 
pasigrožėjo išsaugotu paveldu ir pasimėgavo 
ypatinga aplinka, kurioje susilieja kultūra ir gamtos 
grožis. 
Po įspūdžių kupinos dienos projekto dalyviai grįžo 
namo pavargę, bet kupini gerų emocijų, naujų žinių 
ir patirties. 
Prie organizavimo prisidėjo partneriai – Lietuvos 
pagyvenusių žmonių asociacijos Joniškio skyrius. 



Ši edukacinė išvyka parodė, kad kultūrinės patirtys 
yra reikalingos ir svarbios kiekvienam. Dalyviai grįžo 
ne tik praturtėję žiniomis apie Žemaitijos paveldą, 
bet ir sustiprėję bendrystės jausmu, pasisėmę 
įkvėpimo naujoms veikloms. 
 

9 
Plikiškių kaimo 
bendruomenė 
„Šaltinis“ 

„Plikiškių 
kaimo 
bendruomenė
s telkimas ir 
stiprinimas“ 

1392,00 

Projekto įgyvendinimo metu Plikiškių kaimo 
tradicinių renginių organizavimo vietoje  pastatytas 
projekto lėšomis įsigytas lauko stiebas su Europos 
sąjungos vėliava, kuri yra simbolinis mūsų 
pilietiškumo puoselėjimo ženklas.  
Rugpjūčio 27 d. plikiškiečiai išvyko dalyvauti 
edukacijose. Apsilankyta beveik dvidešimtmetį 
gyvuojančioje Stupurų kaimo bendruomenėje. 
Bendruomenės namuose praktiškai ir teoriškai 
praturtinti šeimininkavimo įgūdžiai: edukacinėje 
programoje „Kaimiškos virtuvės tradicijos naujai“ 
mokytasi perprasti praktines šakočio kepimo 
subtilybes, išgirsta šakočio įsišaknijimo kulinarijoje 
istorija, domėtasi šviežio aliejaus spaudimu ir kaip 
veikia moderni liofilizavimo sistema.  
Gasčiūnuose moliniame ūkiniame pastate 
bendruomenės įkurtame etnografiniame muziejuje, 
kuriame – per 2 tūkst. įvairių eksponatų, 
parodančių, kaip gyveno ir kuo žemę dirbo mūsų 
protėviai, susipažinta su eksponatais. Gasčiūnų 
kaimo bendruomenės šviesuolė, pedagogė Teresa 
Lengvinienė svečiams iš Plikiškių kaimo pristatė 
Gasčiūnų tradicinių amatų centro veiklą, papasakojo 
istoriją bei supažindino su centro sodyboje įkurto 
muziejaus etnografine ekspozicija. 
Bendruomenės įkurtame moderniame tradicinių 
amatų centre dalyvauta Joniškio istorijos ir kultūros 
muziejaus edukacijoje „Senoji vaistininkystės 
tradicija“, kurioje susipažinta su senaisiais gydymo 
būdais bei grožio puoselėjimo priemonėmis, kai 
žolelės buvo ir maistas, ir vaistas, ir prieskonis, ir 
kosmetika. Edukaciją vedė muziejininkė Lina 
Vaitekūnienė.  
Joniškyje edukacijoje-degustacijoje ,,Žiemgališki 
patiekalai“ išmokta gaminti, pateikti bei ragauta 
šiuos žiemgališkus patiekalus: taukvarškę, skaba 
putrą, rūkytus lašinukus su rugine duona, naminį 
varškės sūrį ir virtienius.  
 

10 
Kriukų kaimo 
bendruomenė 
„Šešėvė“ 

„Kultūros 
pažinimo 
takais: 
edukacinės 
patirtys 
Rokiškio krašto 
dvaruose“ 

1500,00 

Kas sakė, kad norint patirti kultūrinį nušvitimą ir 
pasisemti įkvėpimo, reikia keliauti į tolimus kraštus? 
Kriukų kaimo bendruomenė „Šešėvė“ įrodė, kad tikri 
lobiai slypi visai šalia – Rokiškio krašte! 
Projekto tikslas - skatinti Kriukų kaimo 
bendruomenės narių kultūrinį aktyvumą, pilietinį 
įsitraukimą ir tarpusavio bendrystę per edukacines 
veiklas Rokiškio krašte. 
Gyvenant regione, kartais atrodo, kad kultūrinis 
gyvenimas verda kažkur toli, o nuotolis ar finansai 
tampa kliūtimi jį pasiekti. Tačiau „Šešėvė“ tarė 
griežtą „ne“ socialiniam uždarumui. Šio projekto 
tikslas buvo ne tik pamatyti naujas vietas, bet ir 



sutvirtinti kaimynų ryšius, kartu pasijuokti, 
pasimokyti ir parsivežti pilną bagažą įspūdžių.  
Dvarų kultūra – reikšminga Lietuvos istorijos dalis, 
tačiau vietos gyventojai retai turi progą ją 
išsamiai pažinti gyvai.  
Projektas siekė spręsti socialinio uždarumo ir 
kultūrinės atskirties problemą, skatindamas 
bendruomenės įtrauktį per bendras pažintines, 
edukacines veiklas. Tokios edukacijos ne tik 
praturtina dalyvių žinias, bet ir stiprina tarpusavio 
ryšius, mažina socialinę izoliaciją bei skatina 
aktyvų dalyvavimą vietos bendruomenėje, praplečia 
akiratį. 
Projekto įgyvendinimo metu dalyvauta  
edukaciniuose užsiėmimuose Rokiškio rajone, 
Ilzenbergo bei Salų dvaruose. Salų dvare dalyviai 
dalyvavo kūrybinėje edukacijoje. Tai buvo ne tik 
pažintis su saldainių gamybos procesu, bet ir be galo 
smagus procesas – juk savo rankomis į popierėlį 
įvyniotas saldainis visada skaniausias! 
Ilzenbergo dvare bendruomenės laukė išskirtinė 
istorinė skonio edukacija su vietinių produktų 
degustacija. Vietinių produktų degustacija leido 
pajusti dvaro ūkio autentiškumą, o pasivaikščiojimas 
po įspūdingą dvaro parką ir dvarvietę atgaivino sielą. 
Vainikuojanti išvykos dalis – plaukimas katamaranu 
Ilgio ežeru. Tai buvo laikas tiesiog atsipūsti, 
pasigrožėti nuostabiais vaizdais ir pasimėgauti 
ramybe bendraminčių būryje. 
Šis projektas tapo puikiu įrodymu, kad bendros 
veiklos daro stebuklus. Projektas padėjo sumažinti 
socialinę atskirtį ir praskaidrinti kasdienybę; 
užmegzti glaudesnius ryšius tarp skirtingų kartų; 
pasisemti naujų idėjų ir motyvacijos ateities 
darbams.  
Namo dalyviai grįžo ne tik su saldainiais kišenėse, 
bet ir su šypsenomis veiduose bei sustiprėjusiu 
jausmu, kad esame viena didelė ir vieninga šeima. 
Dvarų kultūra pažinta, akiratis praplėstas, o širdys 
prisipildė bendrystės šilumos. 
 

11 

Sutrikusio intelekto 
žmonių globos 
bendrija "Joniškio 
viltis" 

„Aš dalyvauju: 
Biržų levandos 
ir Joniškio 
gamtos 
terapija“ 

1110,00 

vasarą įgyvendintas Sutrikusio intelekto žmonių 
globos bendrijos „Joniškio Viltis“ projektas „Aš 
dalyvauju: Biržų levandos ir Joniškio gamtos 
terapija“ pakvietė bendruomenės narius sustoti nuo 
kasdienių rūpesčių, atsikvėpti gamtos apsuptyje, 
patirti naujų įspūdžių ir kartu atrasti bendrystės 
vertę. 
Projekto metu surengta edukacinė kelionė į Biržų 
levandų ūkį. Dalyviai susipažino su levandų auginimo 
paslaptimis – nuo sėklos iki kvapnių produktų, 
išbandė aromaterapijos galią, ragavo levandų 
limonadą, arbatą bei ledus. Ramybės ir kvapų 
apsuptyje ne tik sužinojo daug naujo, bet ir patyrė 
vidinės harmonijos akimirkų. Kelionė tęsėsi po Biržų 
miestą – aplankyta Biržų pilis, Širvėnos ežero 
pakrantė, Kirkilų apžvalgos bokštas ir legendomis 
apipinta Karvės ola. Tai buvo kupina įspūdžių diena, 



padėjusi dar labiau sustiprinti bendrystę. 
Kita projekto dalis vyko Joniškio parke – čia 
surengtas jogos ir meditacijos užsiėmimų ciklas 
gamtoje. Dalyviai mokėsi sąmoningo kvėpavimo, 
atsipalaidavimo pratimų, patyrė ramybę judesiuose 
ir bendrystėje. Projekto etapas užbaigtas jaukiu 
pikniku "Ramybės kampelyje" - taip dalyviai įvardino 
Joniškio parko teritoriją. Šilta padėka instruktorei 
Violetai Tuomaitei už profesionalų vedimą bei 
Audronei Briedienei už jaukų ir skanų pikniko stalą. 
Baigiamuoju projekto akcentu tapo kūrybinės 
dirbtuvės, surengtos Joniškio rajono savivaldybės 
Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos lauko skaitykloje. 
Dalyviai kūrybiškai dekoravo dėžutes, dalinosi 
idėjomis, patirtimi ir džiaugėsi buvimu kartu. Prie 
veiklos įgyvendinimo prisidėjo ir Joniškio „Saulės“ 
pagrindinės mokyklos dienos užimtumo centras. 
Bendra kūryba, šypsenos ir jauki atmosfera dar kartą 
priminė, kaip svarbu bendrystė ir atvira aplinka, 
kurioje kiekvienas gali atrasti savo vietą. 
Visos veiklos – išvyka, terapija gamtoje ir kūrybinės 
dirbtuvės – padėjo dalyviams atsipalaiduoti, 
sumažinti įtampą, sustiprinti emocinę sveikatą bei 
pajusti bendrystės džiaugsmą. Projektas suteikė 
galimybę patirti, jog gamta, kūryba ir draugystė – 
geriausi vaistai nuo kasdienio streso. 
Projektas įgyvendintas bendradarbiaujant su 
partneriais – asociacija „Joniškio lietaus vaikai".  
 

12 
Lietuvai pagražinti 
draugijos Joniškio 
skyrius 

„Baltijos kelias 
– laisvės 
kelias“ 

250,00 
Dalis draugijos narių bei miesto gyventojai dalyvavo 
Baltijos kelio renginyje. 

 
Finansų skyriaus informacija 
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